
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

A" Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.22210001-52

www.carazinho.rs.go ••.br

BOLETIM OE CAIXA E DE BANCOS

TODOSOSCAIXAS

TODASAS CONTAS

BOLETIM DE CAIXA.E DE BANCOS DE 27/11/2013

MU-/I."v1ENTAÇÕES DO CAIXA

- !:NTRAOAS (DÊBITO) VALORES SAlDAS (CRÊDITO) VALORES
Reco:,tas Orçamentárias 0,00 Despesas Orçamentárias 0,00
Recejtas Extra-Orçamentárias 0,00 Despesas Extra.Qrçamentárlas 0,00
Retiradas de Bancos 0,00 Depósitos Bancários 0,00
TOTf'.L 0,00 TOTAL 0,00
~(f Anterior 0,00 Saldo do dia 0,00

~~ 0,00 SOMA 0,00

~- -
Me. :MENTAÇOES DOS CAIXAS/BANCOS

CAIXA SALDO DÊBITOS CRÊDITOS SALDO
ANTERIOR DEPÓSITOS RETIRADAS ATUALe--

~L 0,00 0,00 0,00 0,00
BANCOS SALDO DÊBITOS CRÊDITOS SALDO

ANTERIOR DEPóSITOS RETIRADAS ATUAL
~' - BANRISUL CAMARA 0402334103 040233410 255,529.91 0,00 0.00 255.529,91
~ . aANCO 11AU - CAMARA 'MOO 374.864,02 0,00 1.352,44 373.511,58
~.,L 630.393,93 0,00 1.352,44 629.041,49
~:" L CAIXA/BANCOS 630,393,93 0,00 1,352,44 629,041,49

~

~

,SFERÊNCIAS BANCÁRIAS

DESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL I BANCO

0,00 '.00 0,00 [ '.00

P4g1~

http://www.carazinho.rs.go


CAMARA MUNICIPAL DE CARAZJNHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ' 89.965.22210001-52

www.C8razinhO.r$.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS os CAIXAS

TODAS AS CONTAS

VALOR

',00

ESTORNO

',00

TOTAL

0.00

TOTAL CONTA

',00

"~

http://www.C8razinhO.r$.gov.br


CAMARA MUNICIPAL DE CARAZ/NHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.22210001-52

www.carazlnho.l"S.gov.br

BOlETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

VALOR
-:ITAS EXTRA-CRÇAMENTÁRIAS

DESCRiÇÃO .,~ESTORNO.,~ TOTAL TOTAL CONTA

0,00 0.00



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZlNHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZ/NHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001_52

www.C8f8zinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TOOOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

ESAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

• llAJiCO ITAU _CAMAAA 1.3~,44 '.00 1,352,44 1.3.52.44

1.35.2,44 '00 1.352,44 0,00

~, lo"

http://www.C8f8zinho.rs.gov.br


CAMARA MUNICIPAL DE CARAZJNHO
Av Floras da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.22210001-52

www.carazínho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

~

E -;PESAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO

Tal _

A~
~~bi••••a Peftlira

VALOR ESTORNO

G.OO MO

TOTAL

'.00

BANCO
',00



.~.
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.car<llinho.rs.gov.br

EXTRATO BANCÁRIO SINT~TICO

PER!ODO: 27/11/2013 A 27/1112013
SOMENTE CONTAS BANCÁRIAS

BAIXA BANCÁRIA: AGRUPADO PELA CLASSIFICAÇAO

CONTA: 29836 - BANCO ITAU - CAMARA

DATA I CONTRAPARTIDA

27/11/2013

27/11/2013

27/11/2013

27/1112013

p"" "",.,;nho

120985 - DBSElLER SERViÇOS DE INFORMÁTICA LTOA.

105826 - ERLEI ANTONIO VIEIRA

1133. ANSELMO BRITZKE

120772 - ORION ALBUQUERQUE

PLANILHA I EMPENHO

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

5212013

947/2013

94812013

949/2013

ORDEM

241173

241912

241913

241914

SALDO ANTERIOR:

CHEQUE I SLlP

TOTAIS DA MOVIMENTAÇÃO NO DIA:

SALDO NO DIA:

TOTAIS DA MOVIMENTAÇÃO:

SALDO FINAL:

375.696,64

DÉBITO CRÉDITO

646.87

235,19

235,19

235.19

1.352,44

374.344,20

1.352,44

374.344,20

Tesouraria'Relalório, da ConlimlnoiP,>i::'rtraro Bane caf2_"xt",r,,/>!m=*>OO2_~llp Emi=~Fabiano S,Wjago Pereira Ex"",,2013 Dera: 27.11.2013 .09:56:16 P1i91/1



li CAMARA MUNICIPAL ORDEM DE PAGAMENTO NG
: 241913

Av Flores da Cunha
DATA DE EMISSÃO: 26/11/2013CARAZ1NHO54.33302322

87.613.535/0001-16
Dados do Crodor.

órgia . 01 _ CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N' Credor 1133 CPF : 80790399091
Unidade 01 _ CAMARA MUNICIPAL Nome ANSELMO BRITZKE

Função • 01. lEGISLATIVA Endereço . R SANTA CATARINA

ProJIAtlv 2005 _MANUTENÇÁO GERAl DA CÂMARA MUNICIPAl Munlclplo . CARAZ1NHO-RS eEP:
Dotação . 01.01.01.031.0001.2005.33390140000000001 BancoJAg./Cont&

Elemento 3.3.9,0.14.0000.00 Telefone F"
LJIARIAS - PESSOAL CIVIL

Recurso 1- LIVRE I Emll"nll(l N" I1 "~"'m~"", I94812013 235.19

Dados da Ordem de Pagto.
ElEMEIflO DESCRIÇÃO VALOR ANlILAOO "'" '''00
333901<1140000 OlARIAS NO PAIS 235,19 0,00 0,00 235,19

Ref, Nota Fiscal n° OlARIA.. de 2611112013 235.19 0,00 0,00 235.19

TOTAL DA ORDEM 235.19
SALDO ANTERIOR 235,19
OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,"

OBSERVAÇÕES;
VlR REF. PAGTO MEIA OlARIA EM VIAGEM A CHAPECO REUNIAO EMPRESA TOZZO oS CIA LTDA, PREV1SAO SAlDA DIA 28/11 8:3OH E RETORNO 28/11 15H, CFE

SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL O,"

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDeM DE PAGTO. 235,19

~;OR1AG~ PAGUe-Se TESOURARIA? E CONFER + '\
CHEOUEN' ~. (;i:~ OA" nl~f,IA310 h" ,

O•••.T/\ ---U..-, ,-D- IlANCON'T hli"- u
DOCUMENTON'-

" OllI,"lalivo

t/I1 .Pie 1\Ib;"~&em.rdl Nelt>

~ardeE~<fjem"
o Jair Martins AGENTErtNANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiCIPlO DE CARA.ZINHO, A IMPORTANCIA AEWXO ESPECIFICADA, REFERENTE A I

{ } PARTE 00 VALOR EMPENHADO { )SALOOfTüTAL EMPENHADO

"' "EM ---'---'--- '"---'---'---CREDOR CREDOR

•....... """."", "'" " "ia

._---- --



30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
DOC C - outra titularidade

Identificação no extrato: $ISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agência: 9209

Dados do DOe:
Nome do favorecido: ANSELMO

CPF: 807.903.990-91

Banco: 041 BANCO DO ESTADO DO RIO GR
Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 0003510650500

Valor do DOe: R$ 235,19

Finalidade: OUTRAS FINALIDADES

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 199166806000014

DOe solicitado em 27/11/2013 às 00:00:00 via Sispag.

Autenticação:
A 12C873946DA576331 A7BCCE985046E77197F A12

Conta corrente: 10809 - 2

Dúvidas. sugestões e reclamações: na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC IIau: oaoo 728 0728 (todos os dias. 24h) Ou acesse o Fale Conosco no v>ww,ilau,com.br,
Se não ficar satisre~o com a solu~o apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa ltaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h as 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos Ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h),



Protocolo NO ~
Hora: (}~:)"'8

1 6 NOV.1alJ

,/e
Zh 110 /I"

Resp ..
:'\ss ..

REQUISIÇÃO DE DIÁRIA
GNwiA ,1UNICIPALDE CARAZliIIii' ••

FrancleJe G. leite
A.v F10resda Cunha, 799
\l960(KIOO. Carazlnhl)lRS

Quantidade:1/2 Diária(meia diária)

\ MOTIVO: Viagem a Chapecó-SC para participar de reunião junto a Empresa
TOZZO e Cia LTDA. Foi estabelecido contato com a Direção da empresa
através dos seus Diretores proprietários Eriberto Tozzo, Financeiro -
Ivaberto Tozzo Comercial e Ivan Tozzo Diretor Presidente e a mesma
demonstrou interesse em instalar um Centro de Distribuição no município.
Diante dessa oportunidade foi mobilizada uma comitiva composta pelos
vereadores Anselmo Britzke, Eriei Vieira e Orion Albuquerque para
apresentar em conjunto com o Executivo o município e verificar as
necessidades da mesma para efetivar a instalação no município.

HORÁRIO PREVISTO:

• SAÍDA: 28/11/2013- saída prevista 08:30 horas

• RETORNO: 28/11/2013 - retorno previsto para 16 horas

I
I
I

I
I

Carazinho, 2S de novembro de 2013.

J1),,} ,iJ !~ve(~nsermoBritzke-PDT

I
I

\



Emmar: 1lmIuZ8 Dara,16I11f.lQI3 Iiorll 12.0000

li CAMARA MUNICIPAL NOTA DE EMPENHO N": 000948
Av Flores da Cunha, 799

DATA DE EMISSÃO:CARAZINHO 26/11/2013
5+33302322 TIPO: ORDINARIO
87.513.53510001-16

Orgão 01 - CAMARA MUNICIPAl DE VEREADORES oa.aosdo Credor:

Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL WCreclor . 1133 CPF 807.903.990191
Nome . ANSELMO BRITZKEFunçio . 01 - LEGISLATIVA Endereço : R SANTA CATARINA, 378SUbfUnçio 031-ACAOLEGISLATIVA Munlclplo : CARAZINHO.RS CEP 99500000

Programa . 0001- EXECUÇÃO DAAçAO LEGISLATIVA Telefone F"
ProJIAtIv . 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica 3,3.3,9,0,14,00,00,00 PROCESSO DE COMPRA N" 000000 SEC, 00 EMPENHO N" 337752

OlARIAS - PESSOAl CIVIL
Recurso 1 - LIVRE AUTORIZAÇÃO N" 211173 PRQÇ, AOMIN (PA)I Valor Orçado 85.000,00 II Saldo••••ttleriar 11.716,38 IReduzido 4600
L1cltaçAo
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor Empenlla<lo 235,19 II 5aldo Alual 11.481,19 ICaracterlstlc8 Pecullsr 000 . NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - DIARIAS NO PAIS

" 470,38 235,t9
OlARIAS (VlR. REf. PAGTO MEIA OlARIA EM V1AGEM A CHAPECO REUNIAO EMPRESA TOZZO & CIA LTOA,
PREVlSAO SAlDA DIA 2811 1 8.30H E RETORNO 28111 16H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.)

RESUMO - \/lR REF. PAGTO MEIA OlARIA EM VIAGEM A CHAPECO REUNIAO EMPRESA TOZZO & CIA LTOA PREVlSAO
SAlDA DIA 2611 1 8:30H E RETORNO 28/11 16H. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO. TOTAL 235,19

CO [)ORIAGE~ PAGUE-SE TESOURARIA

l"''' "\ONFERI ",n\({, IJl. / n
CHEQUEN" "'"

DATA ,
J ~la(l(Jr V

Jr BANCON"
DOCUMENTQN"

P ~sj>e~.leLe~isI<IliI'o

!Va-.J1
a Albina Gemar<llNeto

l

( l
elO!de Expedjellle

AGENTE FUtANCEIRQ
• JaI, ""'rUm

RECIBO

RECEBI{EMOS) DO MUNICiPIO DE GARAlINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAiDO!TOTAL EMPENHADO

R' R'
EM---'---'--- EM ---'---'---

CREDOR CREDOR

.



/

( x ) Requerimento de Autorização de Viagem Protocolo nO:5656
Em: 25/11/2013 -16:56:37

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

\

EMENTA: Os Vereadores abaixo assinado solicitam na forma regimental, que
após aprovado em plenário seja autorizada a viagem ao município de
CHAPECÓ-SC. no diá 28 do corrente mês, para participar de audiência com o
a direção da empresa TOZZO E elA LTOA, que demonstra interesse nie vir a
Carazinho.
A reunião está agendada para as 11h, onde a comitiva de Cafazinho será
recebida pelo diretor Comercial Ivalbarta Tozzo, Diretor Financeiro, Eriberto
T0220 e Diretor Presidente, Ivan T0220. O objetivo da reunião é sensibilizar a
empresa que Cafazinho é a melhor opção para investimento. Acompanharão
os vereadores os secretários Roberto Klein e Leandro Walber.

Sala Antônio Libório Bervian, em 25/11/2013.

Os Vereadores abaixo assinado solicitam na forma regimental, que após aprovado em plenário seja
autorizada a viagem ao municipio de CHAPECÓ-SC, no dia 28 do corrente mês, para participar de
audiência com o a direção da empresa TOZZO E CIA LTOA, que demonstra interesse me vir a
Carazinho.
A reunião está agendada para as 11h, onde a comitiva de Carazinho será recebida pejo diretor
Comercial Ivalberto Tozzo, Diretor Financeiro, Eriberto Tozzo e Diretor Presidente, Ivan Tozzo. O
objetivo da reunião é sensibilizar a empresa que Carazinho é a melhor opção para investimento.
Acompanharão os vereadores os secretários Roberto Klein e Leandro Walber.

re I enll,

Câmara Municipal de
Carazinho -

APROVADO POR UNANIMIDADE
Na reunião de

Erlei Vieira - PSOB

Anselmo Britzke - pt-n

Orlon Albuquerque - PSOB



Protocolo NO~r~f\? I

Hora: ftO'.01

Resp~
As ,.

FrencleleG. leite
Av Flores da Cunha. 799

I I 99500-000 . CarazinhOlRS

RELATORIO DE VIAGEM A CHAPECO(SC)
Dia 28 de novembro de 2013.

Na manhã do último dia 28 por volta das 08:30, nos dirigimos a
Chapecó, para participar de audiência abaixo relacionada:

Viagem a Chapecó-SC para participar de reunião junto a Empresa
TOZZO e Cia LTDA. Foi estabelecido contato com a Direção da empresa
através dos seus Diretores proprietários Eriberto Tozzo, Financeiro -
Ivaberto Tozzo Comercial e Ivan Tozzo Diretor Presidente e a mesma
demonstrou interesse em instalar um Centro de Distribuição no
município. Diante dessa oportunidade foi mobilizada uma comitiva
composta pelos vereadores Anselmo Britzke, Erlei Vieira e Orion
Albuquerque para apresentar em conjunto com o Executivo o município
e verificar as necessidades da mesma para efetivar a instalação no
município.

Nosso retorno ocorreu no dia 28 de novembro do corrente,

quando retornamos a Carazinho por volta das 16:00 horas.

Sem mais para o momento, damos por encerrado o presente

Relatório de Viagem.

C4MARA MUNlClP.4l-
VerBaaor OUo A "u.

PflJSidenIe

Carazinho/RS,04 de dezembro de 2013.

No~Ovkm~-PDT



DE "ARCO RESTAURANTE E CONVEHIENCIA LTDA .
AV. FE~NANDOIIACHADO, 3575-0 - SEUl UISTfI

CHAPECO • se*",.•;i.•i~~"'h**hd,i,*Ubi:"i:;i***í,ii#****
CHPJ: 82.977.628/0001-59 IE 252214528

?8/1112013 13:22:00U tCF:001114 COO:lro1312
CNPJ/CPFconsu~idor: 80790399091
NONE: mmo BRITZKE
ITEH CóOIOO CU~RnÇiirISCAL
orn. UNo UL UNIr RS SI lAr UL IrE" RS
1 624 ROO. CRRNES2" a SRB. lUMOX 42

j
90 Te r 42,90e

2 1384 /lSUA !UNOX ,00 FI r 3,DOi
TOTAL R$ 45,90
Dinheiro 45,90
Tc=17,OO%
NO-5: E122SF41 RJ23D3EOABF868BBl774FJ.lB8
Tributos IIS14,59(31, 79%)Fonte: 18PT

Oesbrav~dor Fast 10
~ll~.desbravador.co~

1111111111111111111111111111111111111111111111111 11111111111111111111111111111111111,
11111111111 11111111111111111111111 )11111111111111'1111111111

2p5au bo on Od . 40 96 i6 gV hl du 45 ~b In 65 h3 d34i1
EPSON TM.r88 FBIl:
ECf-lf UERS~lJ;Ol ,04 ECF:003 LJ:OOOl
kkkkkkkkkk=%=lk= 2BJ11J2ü1313:22:03U
FA8:EP10l 3000 BF:

~
<:AMARA MUNICIPAL DE CARAZlNHO
v.-dor OitoA G.msrriINeto

PrNident.



"

IVAN rouo
Di~or Mml"I.~atI>o
"O"@loZl<>O<",.com,b,

EOVINO PIRES
Go<wnlod.~
l(9)e~1IGlIII
com", •• @touoetlo.com .••.

Alimentos

IOllO "LWENl05 lTOA
F<ln~, 10191J:l2I.1COO I ,,,,,«913321.1011
Ace"o F1;nio~o d<' l'h 4:xJJ.D
lla;rrne"",e<I ••• I 8981Q.'ro I Cl>opec6/SC
Ç~P)OI.31011iW!lI.ó\ 11.,. 2Ss';S9.m•......••.,'''''''''0., com1y

Alimentos

IOUO ALIMCNlOS lTOA.
fQre: ('~I ~2L10C(] I fo>; (ti] JJ21.IOóI
Ao,""" F'trio-.00 de Nêl. lJ(l••D
BoirfOBelve<l&.I 8?51~ I Ch"P"c6/SC
CNPJ OI.:lI'.31I/OC1OI-ó5 I I,E,2S5.6S?V2ll
www.fouoolrT."nToscom.bf

mailto:@touoetlo.com


I

\



li CAMARA MUNICIPAL ORDEM DE PAGAMENTO N°: 241912
Av Flores da Cunha
CARAZ!NHO DATA DE EMISSÃO: 26/11/2013
54.33302322

81.613.535fOO01.16
Dadosdo Credor:

Órgão : 01 _ CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor . 105826 CPF 58633090082
Unldado : 01 . CAMARA MUNICIPAl Nome ERlEI ANTONIO VIEIRA

FunçAo . 01 • LEGISLATIVA Endereço . RUA CRISTOVAO COLOMBO

ProJ/Atlv 2005 _ MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAl Município CARAllNHO.RS eEP:
Dotação - 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000,0001 Banco/A"JConbi
Elemento 3.39.0.14.00.00.00 Telefone . Fu

DIAHIAS _ PESSOAL CIVIL
Recurso 1. LIVRE I Empen~oN" II "'-""m~oo I947/2013 235,19

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO OESCRIÇÃO VALOR ANULADO "60 ""'0
3339014140000 OlARIAS NO PAIS 235,19 0,00 0.00 235,19

Rei. Nata fiscal 1'1-:OlARIA, de 26/11/2013 235,19 0,00 D,m} 235,19

TOTAL DA ORDEM 235.19

SALDO ANTERIOR 235,19

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES;
VLR REF. PAGTO MEIA D1ARtA EM VIAGEM A CHAPECO REUNIAO EMPRESA TOZZO & elA LTDA. PREVlSAO SAlDA DIA 28111 830H E RETORNO 28111 16H. CFE.

SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 L1QUIOO DA ORDEM DE PAOTO. 235,19

C)ltfTAOORIA GERAL ~ PAGUE-SE TESOURARIA, , CONFERIDO \
~V

~. "''' T}IMI13te ..
em ilL-/l 1

CHEOUEN"
h, (

~C laoor -.:T
BANCO N"

DOCUME~TO N"

~~;LeglSl31i'io

1)f;YrPt Ji.
o Albino GerhardlNolo

I U elOf de E>.pedlema AGHfiI; FINANCEIRO
no Jair Martins

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiclPIO DE CARAZINHO, A IMPQRTÂN(;lA ABAIXO ESPECIFICAOA. REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO r ) SALDOITOTAL EMPENHADO

R' R''M---'---' ---
,M---' --'---

CREDOR CREDOR

_ .••. ".",,' ,na ,..



30
horas

Banco Itali - Comprovante de Pagamento
DOC C - outra titularidade

;;;:;;:;:;:;;;:;:;:;:;;;;JI~de~n~tifi~cação no extrato: SISPAGFORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome' CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência' 9209

Dados do DOe:
Nome do favorecido: ERLEI

CPF: 586.330.900-82
Banco' 041 BANCO DO ESTADO DO RIO GR

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 0035821603000

Valor do DOe: R$ 235,19

Finalidade: OUTRAS FINALIDADES
Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 199166806000022

DOe solicitado em 27/1112013 às 00:00:00 via Sispag.

Autenticação:
CAE 1BD8FFFE3E8401 B24C29ACD5599034E 158676

Conta corrente: 10809 - 2

Duvidas, sugestões e redamações: na sua agênaa. Se preferir, ligue para o SAC l18u: 0800 728 0728 (lodos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.ilaU.oom.br.
Se não ficar satisfeito cOm a solução apreSl!ntada, ligue para a Ouvidoria Corporativa lta;,: 0800 570 0011 (em dias ilteis, das 9h as 18h) Ou Caixa Postal 87,600. CEP
03162.971. Deficientes auditivos ou de fele: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h),

http://www.ilaU.oom.br.


Hora: Q1 : í'l'

,-,

J

REQUISIÇÃO DE DIÁRIA Re_
, .., ..v..'A....,.

Av, Florescia Cunha, 19!

MOTIVO: Viagem a Chapecó-SC para participar de reunião junt&"~"E'A;B'r'ê'~\!r
TOZZO e Cia LTDA. Foi estabelecido contato com a Direção da empresa
através dos seus Diretores proprietários Eriberto Tozzo, Financeiro -
Ivaberto Tozzo Comercial e Ivan Tozzo Oiretor Presidente e a mesma
demonstrou interesse em instalar um Centro de Distribuição no município.
Diante dessa oportunidade foi mobilizada uma comitiva composta -pelos
vereadores Anselmo Britzke, Erlei Vieira e Orion Albuquerque para
apresentar em conjunto com o Executivo o município e verificar as
necessidades da mesma para efetivar a instalação no município.

HORÁRIO PREVISTO:

• SAÍDA: 28/11/2013- saída prevista 08:30 horas

• RETORNO:28/11/2013 - retorno previsto para 16 horas

Carazinho, 25 de novembro de 2013.

Ver.: Erlei Vieira - PSDB

SÓ POR HOJE I

Poder le~~~~:~Ov::e~~~~~i~=i~i~~~@~:r:~~~~~~S~gU;:~~~~1~9~a~~~ci~,ah,Oh-RttSp'"CE,r.~9~OO-O~OI Fone: 5~ 3330.2044/ Fax: 3330.23221-. . . er elvlelramalsporcarazmho.blogspot.com

r_--------=--
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li' CAMARA MUNICIPAL NOTA DE EMPENHO N°: 000947
Av Flores da Cunha. 799

DATA DE EMISSÃO:CARAZINHO 26/11/2013
54-33302322 TIPO: ORDINÃRIO
67.613.53510001-16

Orgio 01 CAMARA MUNICIPAl DE VEREADORES aIlos do Cre<lor:
N°Credor 105826 CPF 586.330,900182

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome ERlEI ANTONIO VIEIRA
Funçto 01 - LEGISLATIVA Endereço RUA CR1STOVAO COLOMBO, 131
Subfunçio: 031 - ACAO LEGISLATIVA Munlclplo . CARAZINHO-RS CE? 99500000
Programa 0001 - EXEcuçAa DA AÇAO LEGISLATIVA Telefone F"
ProVAtlv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIP~l
Rubrica 3,3,3,9.0.14,00,00,00 PROCESSO DE COMPRA N" 000000 SEQ. DO EMPENHO N" 3377~1

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
RlIcunlO 1 - LIVRE AUTORIZAÇÃO N' 211172 PROC, AOMIN (P A):

I ValO<Orçado 85.000,00 II saldo Anterklr 11.951.57 IReduzido 4600
licitação
Modalidade de licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I valor,EmpenhadO 235,19 II saldol\lual 11.716,38 ICaracterlstlca Pecutlar : 000. NÃo SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VAlOR TOTAL

3.3.3.9.0.1 •• 14.00.0<1. OlARIAS NO PAIS

0.5 470.36 235,19
DIARIAS{VI..R REF. PAGTO MEIA DIARIAEMVlAGEMACHAPECOREUNIAO EMPRESA TOZZO I\. ClA LTDA,
PREV18AO SAlDA DIA 28111 8.30H E RETORNO 2Bll 1 16H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS,)

RESUMO' VLR. REF. PAGTO MEIA OlARIA EM VIAGEM A CHAPECO REUNIAO EMPRESA TOZZO & CIA LTOA, PREVlSAO

SAlDA DIA 2B111 6:30H E RETORNO 28111 16H. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO. TOTAL 235.19

CONTADORI PAGUE.SE TESOURARIA

EMPEN ft' CONFERIDO

,~(k ,I CI-lEOllE "" DATA

"" DA" , ,,- U BANCOW
DOCUMENTON'

'"
•

me L~slatJvo

'J~-f., QUoAtIno GerIlardl Neto

I
(

tor de Ex:>ediento
AGENTEFINANCEIRO

J "" Jair Martins

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICiPlO DE CARAZlNHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á

I ) PARTE DO VALOR EMPENHADO I )~DonOTALEMPENHADOR' RS
EM--~,~~~,~-- 'M~~~'~-~'---

'I ,,.,,., ,,.,,.,
.

\
I

,I
I
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( x ) Requerimento de Autorização de Viagem

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

Protocolo nO:5656
Em: 25/11/2013 .1ô:56:37

\

'I
, ,

I
I

EMENTA: Os Vereadores abaixo assinado solicitam na forma regimental, que
após aprovado em plenário seja autorizada a viagem ao município de
CHAPECÓ-SC, no dia 28 do corrente mês, para participar de audiência com o
a direção da empresa TOZZO E CIA LTDA, que demonstra interesse me vfr a
Cafazinho.
A reunião esta agendada para as 11h, onde a comitiva de Carazinhoserá
recebida pelo diretor Comercial Ivalberta Tozzo, Diretor Financeiro, Eriberto
T0220 e Diretor Presidente, Ivan T0220. b objetivo da reunião é sensibilizar a
empresa que Cafazinho é a melhor opção para investimento. Acompanharão
os vereadores os secretários Roberto Klein e Leandro Walber.

Os Vereadores abaixo assinado solicitam na forma regimental, que após aprovado em plenário seja
autorizada a viagem ao município de CHAPEC6-sc, no dia 28 do corrente mês, para participar de
audiência com o a direção da empresa TOZZO E CIA LTOA, que demonstra interesse me vir a
Carazinho.
A reunião está agendada para as 11h, onde a comitiva de Carazinho será recebida pelo diretor
Comercial Ivalberto Tozzo, Diretor Financeiro, Eriberto Tozzo e Diretor Presidente, Ivan Tozzo. O
objetivo da reunião é sensibilizar a empresa que Carazinho é a melhor opção para investimento.
Acompanharão os vereadores os secretários Roberto Klein e Leandro Walber.

Sala Antônio Libôrio Bervian, em 25/11/2013.

Erlei Vieira - PSDS

I
I
\
I

I
I

Orion Albuquerque - PSDB

Anselmo Britzke - PbT

Câmara MuniCipal de
Carazinho

APROVADO POR UNANIMIDADE
Na reunião de

Z HUV. 2UlJ

re I ente
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RELATORIO DE VIAGEM A CHAPECO(SC

Dia 28 de novembro de 2013.

Na manhã do último dia 28 por volta das 08:30, nos
Chapecó, para participar de audiência abaixo relacionada:

Viagem a Chapecó-SC para participar de reunião junto a Empresa
TOZZO e Cia LTDA. Foi estabelecido contato com a Direção da empresa
através dos seus Diretores proprietários Eriberto Tozzo, Financeiro -
Ivaberto Tozzo Comercial e Ivan Tozzo Diretor Presidente e a mesma
demonstrou interesse em instalar um Centro de Distribuição no
município. Diante dessa oportunidade foi mobilizada uma comitiva
composta pelos vereadores Anselmo Britzke, Erlei Vieira e Orion
Albuquerque para apresentar em conjunto com o Executivo o município
e verificar as necessidades da mesma para efetivar a instalação no
município.

Nosso retorno ocorreu no dia 28 de novembro do corrente, quando

o presente

de 2013.Carazinho/RS,OSde dezembro

~
VER.: Erlei Antônio Vieira

ovante de despesas.

\,,

CAIAARA MUNICIPAL DE .
Vereador Olto A~.

retornamos a Carazinho por volta das 16:00 horas.

Sem mais para o momento, damos por encerrado

Relatório de Viagem.

Em anexo ~o

\
I
I

I

SÓ POR HOJE
Poder legislativo de Carazinho . Avenida Flores da Cunha, 799 f Carazínho-RS / CEP 99500-000/ Fone: 54 3330.2044/ Fax: 3330.2322I E.mail: vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br-810g: Oficial http://erleivieiramaisporcarazinho.blogspot.com

mailto:vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br-810g:
http://erleivieiramaisporcarazinho.blogspot.com
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lIE MARCO RESTAURANTE E CONUENIENCHl LTOA
AIJ, FERNANDO"ACHAOO, 3675-0 - BELA UISTA

CHAPEeO - se
*~H*dx~~*~*¥****til:~~h***Hx~**U**********

CHPJ: 82.977.828/0001-69 IE: 252214528
28/1112013 13:19:11IJ CCF:001112 cotJ:DD131DCUPOM FISCAL
ITEM C00160 DESCm~o
oro, U~L UL UIHT RS ST IH UL ITEM Rs
i 624 ROO. CARNES 2" aSAS. 1UNO X 42,90 Te T 42,90c
2 1382 REFRI LATAWIiD X 4.50 F1 T 4,50t

TOTAL R$ 47.40
Dinneiro 47,40
To=17 ,OD~
110-5: E1225F 41 A323D3EOABFB6BBE 1774mB
Tributos RS14.93(31 ,50i) Fonte: rEFT

Desbravador Fest 10
ijlili.desbrsvador .eoo
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IVAN TOZZO_M_
iYen@loZZ<I@CIa.C<lm,br

EDVlMO PIRES•....~-'''' •.....••.
COi,,~os@!ouoedo ••••••••.l>r

Alimentos
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ORDEMDEPAGAMENTON°: 241914
DATA DEEMISSÃO: 26/1112013

Dados do Credor:
NG Credor . 120772 CPF : 66667720087
Nome ORION ALBUQUERQUE
Endereço FLORES DA CUNHA
Munlcipio . CARAZINHO.RS CEP.
Banco/AgJCont8
Telefone Fax.

órgio
Unidade
FunÇáo
ProJ/Atlv
Dotaçll.o
Elemento

Recurso

CAMARA MUNICIPAL
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322
87.613.535/0001.16

01 _CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
_ 01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA
2005 _MANUTENÇÁO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
3.390.14.00.00.00
OlARIAS -PeSSOAl CIVIL
1 -LIVRE I Empenllo N"

949/2013
II ValOr ao Empenl>O

235,19

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRiÇÃO

3339014140000 OlARIAS NO PAIS
Ret Nolil Fiscal rl":OlARIA. oe 26/1112013

VALOR
235,19
235.19

ANlILADO
0,00
0,00

PAGO
0,00

0.00

SALDO

235.19
235.19

TOTAL DA ORDEM 235,19

SALDOANTERlOR n5,19

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0.00

OBSERVAÇÕES;
VlR REF. PAGTO MEIA OlARIA EM VIAGEM A CHAPECO REUNIAO EMPRESA TOZZO & CIA LTOA. PREVlSAO SAlDA DIA 28111 8:30H E RETORNO 28111 15H. CFE.

SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPfWVAtrn::;S ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 235,19

TESOURARIA

CHEOUEN"

BANCO N'
DOCUMEN'rD N"

Ai , A3

PAGUe-Se

DATA

L

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNiclPIO DE CARAZINHO. A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á"

( ) PARTE 00 VALOR EMPENt-lADO ( }SALDOJTOTAL EMPENt-lAOO

RS RS
,"~ __ , ,___ E" ' ' ~ _

CREDOR CREDOR

_ .••. ".,." ".to



Banco Itaú - Comprovante de Transferência
de conta corrente para conta corrente

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:

Nome da empresa: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência:9209 Contacorrente:10809~2

Dados da conta creditada:

Nome: ORION VARGAS ALBUQUERQUE

Agência: 9209 Conta corrente- 12011 - 3
Valor: R$ 235,19

Informações fornecidas pelo
pagador:

Transferência efetuada em 2711112013 às 00:00:00 via Sispag, CTRL 199167034000016.

Autenticação:

2C2578508A7 4CA4C 1F274AD7E0774ABD073F ADA8

DiNidas. sugestões e reclamaçóes: na sua agência. Se preferir, ligue para OSAC lia;': 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.ilau.com.br
Se não ficar salisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidaria Corporativa lta": 0800 570 0011 (em dias úteis. das 9h as lSh) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971 Deficientes auditivos ou de fala: oaoo 722 1722 (todos os dias, 24h),

http://www.ilau.com.br


- -

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara de Vereadores

1 6 10V. 1:113

Protocolo NO b,..-z.. '1
Hora: 110:'13

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Orion Albuquerque
Vereador. PSDB
Líder de Bancada

ÜMARA MUNICIPAl DE
VEREADORES DE (lUZINHO

Av. Flores da Cunha, 799
99500-000 - CarBZllltlg/RS

REQUISIÇÃO DE DIÁRIA

MOTIVO: Viagem a Chapecó-SC para participar de reunião junto a
Empresa TOZZO e Cia LTDA. Foi estabelecido contato com a Direção
da empresa através dos seus Diretores proprietários Eriberto Tozzo,
Financeiro - Ivaberto Tozzo Comercial e Ivan Tozzo Diretor
Presidente e a mesma demonstrou interesse em instalar um Centro
de Distribuição no mUnlClplO. Diante dessa oportunidade foi
mobilizada uma comitiva composta pelos vereadores Anselmo
Britzke, Erlei Vieira e Orion Albuquerque para apresentar em conjunto
com o Executivo o município e verificar as necessidades da mesma
para efetivar a instalação no município.

HORÁRIO PREVISTO:

• SAÍDA: 28/11/2013- saida prevista 08:30 horas
• RETORNO: 28/11/2013 - retorno previsto para 16 horas

Carazinho, 26 de novembro de 2013.

e-mai!: vereadororion@camaracrz.rs.gov.br (54) 9162-1866/9172-9045 Ramal224
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322

I Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RSr--------------I

mailto:vereadororion@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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'i CAMARA MUNICIPAL NOTA DE EMPENHO N°: 000949
Av FlOreS oa CUMa, 799

DATA DE EMISSÃO:CARAZJNHO 26/11/2013
54-33302322 TIPO: ORDINARIO- 67.613.535/0001-16

0",10 01 - CAMARA MUNICIPAl DE VEREADORES DadosdoCredor.
N° Credor 120772 CPF 666,617.200187Unidade 01 _ CAMARA MUNICIPAl Nome ORION ALBUQUERQUEFunçAo Dl-LEGISLATIVA Endereço FLORES DA CUNHA. 1061

Subfunçio. 031 - ACAO LEGISLATIV'A Munlclplo CARAZINHO-RS CEP 99500000
Programa 0001 - EXECUÇAO DA AçAO LEGISLATIVA Telefone F"
ProJIAtIV 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAl

Rubrica 3.3.3.9.0.14.00,00.00 PROCESSO DE COMPRA N" 00000o SEQ 00 EMPENHO N" 337753
OlARtAS - PESSOAL CML

Recurso :1-UVRE AUTORIZAÇÃO N' 211174 PROC, ADMIN (P.A.):

I ValorOtçadO 85.000,00 II-~- 11.481,19 IReduiEldo 4600
LIcitação

Modatldade de Licitação. DISPENSA DE LICITAÇÃO I valor E"'POnNlOl> 235,19 II SoldoAll1a1 11.246,00 ICaracterlstlca Peculiar : 000. NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - OlARIAS NO PAIS,., 470.38 235,19
OlARIAS (Vl.R. REF. PAGTO MEIA OlARIA EM VIAGEM A CHAPECO REUNIAO EMPRESA TOZZO & CIA LTOA,
PREVlSAO SAlDA DIA 213111 8.3OH E RETORNO 2811 1 16H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS,)

RESUMO' VLR. REF, PAGTO MEIA OlARiA EM VIAGEM A CHAPECO REUNIAO EMPRESA TOZZO & elA LTDA, PREVlSAO
SAlDA DIA 28111 8:30H E RETORNO 28111 16H, CFE SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

DESTINO: TOTAL 235,19

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

~~'""I~,,:l CHEQUEN" DATA

DATA ,
nla<lDl V BANCON"

r DOCUMENTON"

pr~~~~aWo

'L ,j}(
otI o Gerhan1l~

(,Oire!ordeE.~ AGEtHE FINANCEIRO'...., Jair "'allins

RECIBO

RECE81(EMOS) DO MVNICíPIO DE CARAZlNHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VAl.OR EMPENHADO { )SALOOlTOTAL EMPENHADO

OS OS
EM~~-'~~-'~~- EM---'---'---

CREDOR CREDOR

Emrsmr; fUsOIua Data. 261t1120IJ Hera. 12.00.00
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( x ) Requerimento de Autorização de Viagem

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

Protocolo nO:5656
Em: 25/11/2013 -16:56:37

EMENTA: Os Vereadores abaixo assinado solicitam na forma regimental, que
após aprovado em plenário seja autorizada a viagem ao município de
CHAPEC6-sc, no dia 28 do corrente mês, para participar de audiência com o
a direção da empresa TOZZO E elA LTOA, que demonstra interesse me vir a
Carazinho.
A reunião está agendada para as 11h, onde a comitiva de Carazinho será
recebida pelo diretor Comercial Ivalberto Tozzo, Diretor Financeiro, Eriberto
10zzo e Diretor Presidente, Ivan louo. 6 objetivo da reunião é sensibilizar a
empresa que Carazinho é a melhor opção para investimento. Acompanharão
os vereadores os secretários Roberto Klein e Leandro Walber.

Os Vereadores abaixo assinado solicitam na forma regimental, que após aprovado em plenário seja
autorizada a viagem ao município de CHAPECÓ.SC, no dia 28 do corrente mês, para participar de
audiência com o a direção da empresa TOZZO E CIA LTOA, que demonstra interesse me vir a
Carazinho.
A reunião está agendada para as 11h, onde a comitiva de Carazinho será recebidá pelo diretor
Comercial Ivalberto Tozzo, Diretor Financeiro, Eriberto Tozzo e Diretor Presidente, Ivan Tozzo. O
objetivo da reunião é sensibilizar a empresa que Carazinho é a melhor opção para investimento.
Acompanharão os vereadores os secretários Roberto Klein e Leandro Walber.

Sala Antônio Libôrio Bervian, em 25/11/2013.

Erlei Vieira - PSDB

Orion Albuquerque - PSDB

Anselmo Britzke - PbT

. '."-

Câmara MU!1icipal de.
Carazlnho

APROVADO POR UNANIMIDADE
Na reunião de

re I ente
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Protocolo NO .
""'., OC;: 11x:ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Orion Albuquerque
Vereador - PSOB
Líder de Bancada

RELATÓRIO DE VIAGEM A CHAPECÓ(SC{:":':~""',:~s
1195~OOO - Carazin, ••..•'"

Dia 28 de novembro de 2013.

li
ciMARA MUNICIPAl DE

VEREADORES DE CARAZINHO

-

Na manhã do último dia 28 por voita das 08:30, nos dirigimos a
Chapecó, para participar de audiência abaixo relacionada:

Viagem a Chapecó-SC para participar de reunião junto a Empresa
TOZZO e Cia LTDA. Foi estabelecido contato com a Direção da empresa
através dos seus Diretores proprietários Eriberto Tozzo, Financeiro -
Ivaberto Tozzo Comerciai e Ivan Tozzo Diretor Presidente e a mesma
demonstrou interesse em instalar um Centro de Distribuição no
município. Diante dessa oportunidade foi mobilizada uma comitiva
composta pelos vereadores Anselmo Britzke, Erlei Vieira e Orion
Albuquerque para apresentar em conjunto com o Executivo o município
e verificar as necessidades da mesma para efetivar a instalação no
município.

Nosso retorno ocorreu no dia 28 de novembro do corrente, quando

retornamos a Carazinho por volta das 16:00 horas.

Sem mais para o momento, damos por encerrado o presente

Relatório de Viagem.

Em anexo comprovante de despesas.

CarazinhojRS,05 de dezembro de 2013.

e-mail: vereadororion@camaracrz.rs.gov.br (54) 9162-1866/9172-9045 Ramal224
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br • CEP: 99500,{)0 - Carazinho - RS---------- ---1

mailto:vereadororion@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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CIIPJ: 82.977 .828/000H9 II 252214528

28/111201313:23:16U CCF:001115 C08:tlD1313
CIIPJ/CPF consunidor: 66567720087
11011£: ORIOI1 ALBUQUERQUECUPOM FISCAL
Im CóDIGO DESCRIÇÃO
OTO. UNo UL UNIr Rs SI lAr UL Im Rs
1 524 ROO. CARIIES2" B SRB. 1UNOl 42190 Te T 42,90e
2 13B2 REFRI um !UIIOx ~,50 Fl r 4.50~

TOTAL R$ 47.40
Dinheiro 47,40
Tc=17,OO%
NO-5: E1225F 41 R323D3EOIlBF8ssaBl774FBBa
r r ibutos RS14, 93 (31 ~50%)Fante: ISPT

uesbrauador Fast 10
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IVANrOlia
[);ro\o< AdmIniS!t'lwo
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li CAMARA MUNICIPAL
ORDEM DE PAGAMENTO W: 241173Av Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 20/11/2013
54.33302322

87.613.53510001-16

O•••• . 01 ~ CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
.~~os <loCredor

CNPJ. 05238851000190N° Credor 120985
Unidade • 01 • CAMARA MUNICIPAL Nome OBSELlER SERViÇOS DE INFORMÁTICA LTOA
Funçio • 01. lEGISLATIVA Endereço RUA GENERAL CAMARA
ProJ/Atlv . 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Município PORTO ALEGRE-RS CEPo
Dotação : 01.01,01.031.0001.2005.33390390000000001 8ancolAg./Conta 001/3334.0/9180.4
Elemento . 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone . 51 3028-91 ro ,,,

OUTROS SERVICOS UI::. IERCEIROS-I-'ESSOA JURILJICA

Recurso 1 - LIVRE I Emp~hoW

II
Valor do Emp&nM

I5212013 7.762,44

Dados da Ordem de Pagto.
ELEME"'-O DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SAUlO
3339039570000 SERVlCOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 646,81 0,00 0.00 646,87
ReI. Nota Fiscal n-: 3371. de 2011112013 646,87 0,00 0.00 646.87

TOTAL. DA ORDEM •.•..,
SAL.DO ANTERIOR 1,293,74
OUTRAS ORDENS 6.468,70

VAL.OR RESTANTE 646,87

OBSERVAÇÕES;
Vl.R. REF. PAGTO. SERVIÇOS DE MANIJTENÇÃO SOFTWARE PAAA CONTROLE SISTEMAS DE ORÇAMENT. CONTABILIDADE, EMPENHO. PROTOCOLO, MATERIAIS,

COMPRAS, LICITAçõES, CAIXA TESOURARIA PATRIMONIO E FOLHA DE PAGAMENTO RELATIVO A 2013, CFE. CONTRATO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 646,87

CONJA'60RIA GERAL "'- PAGUE-SE TESOURARIA~?E':'~(
(~

CHEQUE N" ~ . é:t:qM" UJ f1/43
DATA )::) , ;11 , U

BANCQN'~c;"~ I)

\- DOCUMENTON"

r ,\

PrI,
S;de.~eLeglslatMl

fJG-'O tio Albino Gertlardl Neto

•~.!!Iof Ile E'pOOOlnte
AGENTEFINANCEIRO-~-

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNiclPIO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAl EMPENHADO

R' RS
EM---'---'--- 'M ---'---'---

CREDOR CREDOR

._.' ...."..,,, '...
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horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
DOC C - outra mularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

7~_-:-=:::- ....:A~g~ê~n:o:;a~,~9=20~9:...._
Dados do DOe:

Nome do favorecido: DBSELLER SERVICOS DE INFORMATI

CNPJ: 05.238.851/0001-90

Banco: 001 BANCO 00 BRASIL SA

Agência: 3334 PRACA ALFANDEGA-POA

Conta corrente: 0000000091804

Valor do Doe: R$ 646,87

Finalidade: OUTRAS FINALIDADES

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 199166806000030

Doe solicitado em 27/11/2013 às 00;00:00 via Sispag.

Autenticação:
18C3D791 A969A56DB06B9AE4D57 4F69673601 82e

Conta corrente: 10809 - 2

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agêncla, Se preferir, Ijgue p<lr8 o SAC ltaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) Ou acesse o Fale Conosco no www.ilau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporaliva l!aiJ: 0800 570 0011 (em dias iJteis, das 9h às 18h) ou Caixa Poslal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala 0800722 1722 (todos os dias. 24h),

http://www.ilau.com.br.


DBSELLER Serviços de Informática Ltda.
Rua General Câmara, 406 - Sala 301 - Centro - CEP 90010-230

Porto Alegre - RS

CNPJ (MF)c05.238.851/0001-90[V~r;;;R~J
DATALIMITEPARA EMiSSÃO: 22/02/2015 20 NOVEMBRO 13

CÂMARA MUNICIPAL DE OJ'il(M4NHO!' ..."20.

NOTA FISCAL DE SERViÇO
Imposto Sobre Serviços de Quaisquer Natureza

lnscriçao Municipal: 201.329.2.1

99500-000
Nome: .

Endereço:

Município

AV. FLORES DA CUNHA 799
CARAZINHO ..RS CEP, .

............. Estado: _ lnser. Eg9965222mOOt::52---
lnscr. Mun.: . CNPJ (MF}: __

DESCRIMINAÇÃO DO SERViÇO VALOR R'
................... , .... .. ............. ........ ,--_ .. ,

...........IvIAj\lITfEl'ÇÃpPQ ..SI.S!EMAJi\lTJ::C;J'ADQ .. 646,87
DE GESTAO MUNICIPAL.

....... ..........REFERENTE ..o.NOVEMBRO ...2013 . .. ...........

................... --- .......

................ EMPENHO N~.52..
.. ................................DEPOSITO:

.. Baiico.doBrasil:Ag.3334'O.Ciírità: ..9180T
""'V~ndmentO':""'10-j12r2o-l3';'"

.. ..............

................... ................ .......... ............

Total R$ 646,8

/ DF 0(14199/2013

RETENÇOES ALlaUOTAS VALOR

ISSQN por sLlbsliluiçlio tribulâria.. ............... ................. ............. .. , .........

....... .............. .................. , .............. ...............

Gr.ll. Libra lida. R. Df. Telmo Ve'llara. 102- I. M. 083-34420. CNPJ 92.027.05110001-2!5 Valor líquido
08 bl•• 3dO. 3001.3400.02 20U.AI



li CAMARA MUNICIPAL
NOTA DE EMPENHO N°: 000052Av Flores ca Cunha. 799

DATA DE EMISSÃO:CARAZINHO 21101/2013
54-33302322

TIPO: GLOBAL- 87.613.535JOOO1-16

Órgão : 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Da~o:s~o Credor:
N° Credor . 120985 CNPJ.05.238851/oo01_90Unldada 01 - CM1ARA MUNICIPAL Nome DBSELLER SERVIÇOS DE INFORMÁTICA l mAFunçAo 01 -lEGISLATIVA
Endereço RUA GENERAL CAMARA, 406

Subfunçio. 031 -ACAO lEGISLATIVA Munlclplo PORTO ALEGRE-RS CEP 90010230
Programa 0001. EXEcuçAo DA AÇAO LEGISLATIVA Telefone . 51 3028-9170 F"
ProjfAtiv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUN!CIPAl
Rubrica . 3.3.3.9.039.00.00.00

PROCESSO DE COMPRA N" 000000 SEQ. DO EMPENHO N.S13186
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

RecullJo ,. 1 - LIVRE AUTORIZAÇÃO N" 185715 PROG. AOMIN (P A) CONTRATO 0120

Reduzido . 4620 I Valor OlçaOO 190.000,00 11 '''~~~. 183,387,30 IlIcltaçlo

ModalidalM de l.lcltação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I ValorEmJleMado 7.762,44 11-- 175,624,66 ICaracterlstlcI Peculiar 000. NÃO SE APLICA

OUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

:1.3.3.9.0,39.51,00.00. SERVICOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
1 7,762,44 7.762,44

SHlVlÇOS DE TERCBROS-PESSOA JURIDICA (VLR REF. PAGTO. SERVlçoS DE MANUTENÇÃO SOFTWARE
PARA CONTROLE SISTEMAS DE ORÇAMENT. CONTABILIDADE, EMPENHO, PROTOCOLO, MATERIAIS, COMPRAS.
UCITAÇOES, CAIXA TESOURARIA, PATRIMONIO E FOlHA DE PAGo\MENTO RELATIVO A 2013, CFE. CONTRATO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO' VLR I'lEF. PAGTO, SERIIlÇOS DE MANUTENÇÃO SOFTWARE PARA CONTROLE SISTEMAS DE OI'lÇAMENT,
CONTABIUDAIJE, EMPENHO, PROTOCOLO, MATERIAIS, COMPRAS, LICITAçóES, CAIXA TESOURAI'lIA, PATI'lIMONlO E
FOLHA DE PAGAMENTO RELATIVO A 2013, CFE. CONTIlATO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO. TOTAL 7,752,44

CON~IA GERAL -...... PAGUE-SE TESOURARIA

tR~n,~ CHEQUEN" "'"
nlaOllr - v DATA_ I

BANCON'
DOCUME~TON"

"- 'c
\~ ide" e Legislali'lQ

rfA~..Jf.~
OAAlinoGerllardl Neto

( pretor <le~
AGENTEFI~AAcEIROlIato Jalf Martins

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiCíPIO DE CARAZlNHO. A IMPORTÁNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrTOTAL EMPENHADO
RS R'
EM---'---'--- EM---'---'---

CREDOR CREIlOR

Ermssor; 1IJaotn.8 Data: 2OIH/2Q13 Hera: 12:00:00
1" via
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